



### آقای مسئول! شما مخاطب رهبر بودید

بخش اصلی فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار با ورزشکاران و مدال آوران، خطاب قرار دادن مسئولان ورزش کشور براسی ردیگی به مشکلات ورزشکاران و رفع معضلات آنها بود. حرف‌هایی که نیاز به تکرار و تأیید از سوی مسئولان ندارد، بلکه باید به آنها عمل شود.

رهبر انقلاب به‌طور واضح مسئولان ورزش را مخاطب قرار دادند و فرمودند: «اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی و مراقبت از بروز اف‌آف نظیر فساد اقتصادی، تشکیل مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی از وظایف مسئولان ورزش کشور است.»

حالا اتفاق جالبی رخ داده است، اتفاقی که البته می‌شد آن را پیش‌بینی کرد و آن اینکه آقایان مسئول و کتوشوارپووش ورزش کشور از روز چهارشنبه با ادعای زیاد حرف‌های رهبر معظم انقلاب را با «به‌به» و «چه‌چه» فراوان تکرار می‌کنند. اصلاً جای تعجب هم ندارد اگر در آینده‌ای بسیار نزدیک شاهد انواع و اقسام سسمنپارها و سمیزیم‌ها و میز گردها برای تبیین فرمایشات رهبر و حتی تشکیل ستادهای من‌درآوردی برای پیگیری دستورات اجرا نشده ایشان باشیم. اینگونه است که هیچ رشدی حاصل نخواهد شد. آقایان مسئول به جای اینکه کار کنند و مطیع دستورات باشند در حال مجیز‌گویی‌های بی‌فایده هستند به جای اینکه حتی درصدی از نگرانی‌های رهبر انقلاب در خصوص قوی شدن ورزش کشور را برطرف کنند، تنها با هزار ادا و اصول از «ایران قوی و ورزش قوی» حرف می‌زنند. برخی هم که فضا را مناسب دیده‌اند با سوءاستفاده از تذکرات ایشان به‌دنبال تلاقی کردن ضرباتی هستند که از مخالفان خورده‌اند.
اینکه ورزشکاران جملات و فرمایشات رهبر انقلاب را تکرار کنند و از نگاه تیزبین ایشان نسبت به امر ورزش کشور خوشحال باشند جای تعجب ندارد. آنها فرصتی پیدا کرده بودند تا دردها و مشکلات خودشان را بازگو کنند که از این فرصت به بهترین شکل هم استفاده کردند. اما آقای مسئول، جناب وزیر ورزش و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی به جای مجیز‌گویی و زدن حرف‌های قلمبه و سلمبه به این فکر کنید که با گذشت نزدیک به یک هفته از این دیدار چه کاری برای عملیاتی شدن دستورات مقام معظم رهبری در حوزه کاری خودتان انجام داده‌اید؟! دستورات ایشان باید اجرایی شود، نه اینکه فقط دهان به دهان بچرخد و هر کدام از آقایان آن بخشی را که می‌پسندد بزرگ‌نمایی کند. مبارزه با فساد، مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی وظیفه مسئولان ورزش است. این‌مطالبه رهبر انقلاب و مردم و علاقه‌مندان به ورزش کشور است، مطالبه‌ای که به‌طور حتم با حرف زدن و ژسنت گرفتن شام در مقابل دوربین‌ها و مجیز‌گویی‌هایتان قطعاً ماندگار نمی‌ماند. بسیاری از مطالبات دیگر رهبری و مردم محقق نخواهد نشد.

## ایستادهای خندان

**از مادر مدال آور تا قهرمان خداحافظی کرده**

## دستورات رهبری باید اجرا شود

تجربه دیدار با رهبر معظم انقلاب برای ورزشکاران مدال آور و قهرمان کشور تجربه خاصی است، تجربه‌ای که حتی اگر تکراری هم باشد تادمت‌ها در ذهن و یاد این ورزشکاران باقی می‌ماند و به شیرینی از آن یاد می‌کنند. ■ **بالاتر از پادش**

در این میان آن دسته از ورزشکارانی که به‌صورت ویژه مورد تقدیر رهبر انقلاب اسلامی قرار گرفتند حال و هوسای دیگری دارند. برای نمونه می‌توان به ساره جوانمردی اشاره کرد. حضور بانوی تیرانداز ایران با فرزند خردسالش روی سکوی قهرمانی پارالمپیک توکیو بود که من به عنوان پرحمدار بود که مورد توجه رهبر انقلاب واقع شد. بانوی مدال آور تیراندازی ایران در این خصوص به فارس می‌گوید: «خیلی خوب بود که برای اولین بار در دنیا یک مادر به‌همراه فرزندش روی سکورفت و یک صحنه ماندگار خلق شد. امیدوارم این صحنه باعث شود ما مسوولهای برای مادران قهرمان داشته باشیم که بتوانند فرزندان خود را در رقابت‌ها در کنارشان داشته باشند تا با آرامش خاطر بیشتری روی مسابقات خود تمرکز کنند.» جوانمردی خاطر نشان می‌کند: «در دیدار قبلی که با مقام معظم رهبری داشتم بعد از مسابقات پارالمپیک توکیو بود که من به عنوان پرحمدار حضور داشتم و مرا به‌خاطر حجایم مورد تحلیل قرار دادند. این‌بار هم شرایط خیلی بهتر بود؛ اول اینکه خوشحالم بودم که در خدمت رهبر انقلاب هستم و بعد هم موضوع حجاب و بالاتر تن از سکو به‌همراه فرزندم موجب شد ایشان باز هم اشاره‌ای با اقدامات من کنند. این موضوع یک توفیق است و این بیانات برامند مبارک و بالاتر از هر پادشاهی است.»

##### ■ همه پای کار بیاند

احسان حدادی حضوری در امارتیک در بازی‌های آسیایی هانگژو داشت. قهرمان پرتاب دیسک ایران هر چند نتوانست مدال طلاي خود را تکرار کند، اما آن را به جانشین خود واگذار کرد و خودش با نقره آسیا خداحافظی کرد.
قهرمان پرتاب دیسک ایران یکی از ورزشکارانی بود که روز چهارشنبه گذشته در حسینه امام خمینی (ره) حضور داشت. او می‌گوید: «امیدوارم مسئولان ورزش نکاتی را که رهبری فرمودند چراغ او را خود قرار دهند تا ورزش ایران را روزبه‌روز در دنیا پرواژه‌تر ببینیم.»
«ایران قوی باید ورزش قوی هم داشته باشد»، این نکته بسیار مهمی بود که ایشان اشاره کردند. هر کشوری می‌خواهد در دنیا مطرح شود، ورزش بهترین راه است، چون پرچم شما بالا می‌رود و همه دنیا توانایی تسان را می‌بینند. رهبری هم این موضوع را سه خوبی مطرح کردند، چون ایشان به این موضوع واقف هستند و مسئولان دیگر هم باید حساسیت موضوع را درک کنند.»

پرفاخرترین ورزشکار ایرانی در بازی‌های آسیایی تأکید می‌کند: «برای قوی شدن ورزش و بالا رفتن پرچم ایران باید همه مسئولان پای کار بیایند و حمایت‌ها همه‌جانبه باشند. در کنار این، ورزشکاران هم هنگی آرزو دارند که قهرمان شوند و برای کشور افتخار آفرینی کنند.»

دوشنبه ۱۴۰۲ | ۱۳ جمادی‌اول ۱۴۴۵

# ورزشگر

سرویس ورزشی، ۶۰۸۵۲۳۰۹

روزنامه جوان | شماره ۶۹۰۸

# ۵ سال با یک ترکیب!

**ترکیب تیم ما ثابت مانده اما بازیکنان ژاپنی که به ما ۳ گل زد هیچ یک در تیم امسال نیستند**



##### 📌 گزارش یک دنیا جدیدی

**تیم ملی در بازی‌های جام جهانی بالاترین میانگین سنی را در بین تمام تیم‌ها داشت و همین مسئله بهانه خوبی بود برای دست بردن در لیست تیم ملی و باز کردن راه برای جوان‌ترها. در واقع این بهترین فرصت برای تغییر نسل بود، فرصتی که هیچ استفاده‌ای از آن نشده تا میانگین سنی تیم ملی یکی از دغدغه‌های امروز فوتبال دوستان باشد، چراکه هیچ بعید نیست همین مسئله چالشی بزرگ برای تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا باشد.**

البته نفراتی چون آریا یوسفی، سعید سحرخیزان و محمد قربانی سه تیم ملی دعوت شدند، اما حضور آنها در تیم ملی به شرکت در اردوهای تمرینی شام و شب و بازی در لیست ۲۵ نفره اعزامی به ازبکستان نداشتند و همین مسئله ثابت می‌کند که کادر فنی اعتقادی به جوانگرایی

ندارد که اگر داشت نفراتی چون رامین رضاییان، احسان حاج‌صفی، شجاع خلیل‌زاده، و وحید امیری، کریم انصاریفرد و مهرداد محمدی، حتی امید ابرهیمی ۲۶ ساله را که بارها و بارها گفته در فکر بازی خداحافظی است به تیم ملی دعوت نمی‌کرد یا حالا که با حفظ این نتوانست با تجربه بوده، فرصتی هر چند اندک و کوچک هم به جوان‌ترها می‌داد تا در کنار نفرات اصلی تیم کسب تجربه کنند، اما نگاهی گذرا به لیست تیم ملی نشان می‌دهد که جوانگرایی جایی در تفکرات سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ندارد. تیم با جوانگرایی و برنامه‌ریزی مناسب خود را پاسخ کادرفنی می‌تواند این باشد که میدان جام ملت‌ها جایی برای جوانگرایی در تیم ملی نیست. مسله‌ای که هنوز از نفرات گذشته آن را رد کرد، اما چه زمانی قرار است تغییراتی هر چند اندک در ترکیب و لیست تیم ملی فوتبال

ایران ایجاد شود؟

تیم‌ملی درست با همین تفکر راهی جام جهانی شد. آن زمان هم گفته می‌شد که الان زمان

## ۱۳ جوان

ونه‌زای برای تیم باشد، اما واقعیت این است که رفت و آمد بازیکنان سه تیم ملی باعث ایجاد پویایی و پیشرفت می‌شود که اگر غیر از این بود همچنان باید شاهد حضور امثال زندان، یکام و رونالدسوی برزیلی در ترکیب تیم‌های ملی کشورشان بودیم، اما حتی فوق‌ستاره‌هایی چون رونالدینیو و اولیور کان نیز روزی جای خود را به جوان‌ترها دادند. اتفاقی که در فوتبال ایران به سختی رخ می‌دهد، به‌طوری که طی چند سال اخیر تیم ملی تقریباً با ترکیبی یکسان مقابل حرف‌ها به میدان رفته و تغییراتی بسیار اندک را در لیست خود شاهد بوده‌است.

در این راستا ایسنا دست به مقایسه‌ای جالب توجه زده است؛ از ترکیب تیم ملی فوتبال ایران در جام ملتها (سال ۲۰۱۹) برابر ژاپن که با شکست ایران در نیمه‌نهایی و عدم صعود به فینال همراه شد، اگر مصدومیت مر ترضی پورعلی‌گنجی، وحید امیری و علیرضا جهانبخش را در نظر بگیریم، تنها دزآگسه از ترکیب اصلی و پژمان منتظری، وریاغفوری و مسعود شجاعی از بین نفرات ذخیره از تیم کنار گذاشته شده‌اند!

درحالی‌که از ترکیب ژاپس در آن دیدار مقابل ایران تنها واتارو اندسو و تاکه‌هیرو تومیاسو در دیدار چند ماه اخیر برابر آلمان در ترکیب ثابت سامواری‌ها قرار گرفتند، اما در دیدار اخیر برابر سوریه که با برتری ژاپن به پایان رسید، هر ۱۱ بازیکن ترکیب این تیم نفرات جدید بودند! حال آنکه ژاپن در مصاف‌های اخیر همواره برنده بوده که مهم‌ترین آن برتری دوباره مقابل آلمان بود که به ایجاد تغییرات در کادر فنی این تیم انجامید، ولی تیم ملی فوتبال ایران مقابل ازبکستان، تیم درجه دو آسیا به تساوی تن داد!

این درست که میدان‌هایی چون جام جهانی و جام ملت‌های آسیا جایی برای جوانگرایی نیست، اما وقتی کادرفنی تیم ملی حتی در مصاف با تیمی چون افغانستان در تورنمنت کافا هم از میدان دادن به جوان‌ترها سرفه می‌رود، یعنی مسئله نه جام جهانی است و نه جام ملتها. مسئله دیگر به دو چیز ارتباط پیدا می‌کند؛ یکی جسارت کادف فنی برای میدان دادن به جوان‌ترها و خط کشیدن روی نام‌ها و دوم جسارت قبول باخت در صورت تغییرات حاصله. اما مسئله این است که همواره مربیان ترجیح می‌دهند راهی را بروند که برده‌های مقطعی را برای آنها در پی دارد و این اصلی‌ترین دلیل مقاومت برابر جوانگرایی یک ساختمان قدیمی نیاز به بازسازی دارد، جوانگرایی را یک ضرورت خوانند. «کاپیتان امری ۲۳ داشت و این نشان می‌داد که این تیم با جوانگرایی و برنامه‌ریزی مناسب خود را به جام جهانی رسانده، کاری که ما نکردیم و به همین دلیل هم هست که هنوز از نفرات گذشته و بازیکنان قبلی استفاده می‌کنیم.»



**سپاهان فقط برد می‌خواهد**

## خیز پرسپولیس برای جبران در عربستان

**📌 لیگ قهرمانان ششمین رضوان**

هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا در حالی امشب آغاز می‌شود که نماینده‌های ایران کیلومترها آن طرف‌تر از خانه به مصاف حرف‌ها می‌روند؛ پرسپولیس در عربستان و سپاهان در آزادی. قدرت النصر با یک‌دوجین ستاره نیازی به تعریف ندارد. نگاهی به جدول رده‌بندی گروه E و جایگاه صدر نشینی که هر چهار بازی قبلی خود را با برد پشت سر گذاشته تا یبیدی بر دشوار بودن کار سرخوشان در هفته پنجم است. کار شاگردان یحیی با از دست رفتن دو امتیاز حساس در ازبکستان برای صعود به عنوان دوم سخت‌تر از قبل شده، خلاصه‌گانه امتیاز در مصاف با النصری که در آزادی به برتری ۲ بر صفر رسیده کار حساس‌دنی‌سود، اما بر سر صفار یحیی که دلیل کار شکنی عربستانی‌ها برنامه سفر به این کشور دستخوش تغییر شد و یاران یحیی به جای عربستان در تهران و مقابل دیدگان خبرنگاران و هواداران تمرین کردند. پرسپولیس در آزادی ثابت کرد که توان گرفتن امتیاز از النصر را دارد و چه بسا اگر همانند بازی با الذحیل قطر باشد با دست پر عربستان را ترک کند. در غیر این صورت تردیدی نیست که کارش برای صعود از این گروه بسیار سخت خواهد شد. عدم حضور رونالدو در آخرین تمرینات النصر شایعه مصدومیت این بازیکن را بر سر زبان‌ها انداخته بود. هر چند که نشر به «ارپاضیه» عربستان مدعی است رونالدو و اواتوو مصدومیته ندارند و کاسترو، سرمربی النصر به آنها استراحت داده، اما بر اوضاع است که این تیم حتی بدون رونالدو هم حریف ساده‌ای نیست. حالا باید دید یحیی که شاگردانش همواره در روزهای سخت بهتر ظاهر می‌شوند، می‌تواند یک‌بار دیگر با مدیریت به‌موقع امتیاز لازم را از این مصاف دشوار به جیب بزند تا همچنان شانس صعود داشته باشد یا نه.

سپاهان دیگر نماینده ایران است که امروز در لیگ قهرمانان به میدان می‌رود. زردپوشان اصفهانی ساعت ۲۱:۳۰ در آزادی از نیرو هوایی عراق پذیرایی می‌کنند. تیمی که در خانه به تساوی ۲-۲ مقابل سپاهان رضایت داد، اما بی‌تردیدی مصاف امشب دو تیم متفاوت از نخستین روبرویی آنها در این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیاست، چراکه هر دو تیم هفت امتیازی هستند و سپاهان تنها به دلیل تفاضل گل بیشتر است که در رده دوم گرفتار و برتری در این بازی شانس زردپوشان برای صعود به عنوان یکی از بهترین تیم‌های دوم به مرحله بعد افزایش می‌دهد، از آن جهت که بعید است الاتحاد صدر نشین مقابل المیاق قعرنشین امتیازی از دست بدهد تا سپاهان شانس صدر نشینی داشته باشد. هر چند که مورالس خوب می‌داند کسب امتیاز از تیم دودنده نیرو هوایی کار ساده‌ای نیست و شاید به همین دلیل هم در آخرین بازی لیگ به ملی‌پوشان خود استراحت داد. هر چند که این تصمیم مانع از برتری سپاهان شد و حال این تیم را روحیه انگیزهای بالا برابر نماینده عراق به میدان می‌رود.

👈 **کاب**

## درس اخلاق کلوب



در پایان دیدار نفس‌گیر و حساس جزیره، گوار دیولا و بورکن کلوب برای خسته نباشید به طرف هم رفتند، اما داروین تونیز بازیکن لیورپول نتوانست اعصابش را کنترل کند و به سمت سرمربی منچستر سیتی رفت. منتها کلوب حرفه‌ای تر از این حرف‌هاست که اجازه دهد شاگردش به رقیب قدمی‌اش توهین کند. سرمربی لیورپول بلافاصله وارد عمل شد و دستش را مقابل دهان بازیکن ارو گوته‌ای گرفت تا حرف زشتی از دهانش خارج نشود. او همچنین تمام تلاشش را کرد تا پپ گوار دیولا را نیز آرام کند و قائله درگیری در ورزشگاه اتحاد ختم به خیر شود.

## ایستادهای خندان

شویا نوروری

### توهین به خبرنگار

### عادت زشت فوتبال

زحمت اصحاب رسانه در ورزش نه تنها به چشم نمی‌آید، بلکه گاه و بیگاه شاهد توهین‌های مختلف به این قشر زحمتکش هستیم. رفتار زشت کادرفنی استقلال با فیلمبردار تلویزیونی تازه‌ترین مورد این

قسه تکراری است.

اگر آن زمان که صراحتاً به قلم و خود خبرنگاران و لقمه آنها توهین شد، مسئولان ورزشی و غیروزشی انفعال نشان نمی‌دادند و به نوعی اظهارنظر زشت آن فرد را تأیید نمی‌کردند، کار به اینجا نمی‌رسید که کادر فنی استقلال با جلوداری سرمربی‌شان در ورزشگاه اصفهان به خود اجازه آن رفتارهای زشت را بدهند. هر بازی فوتبال حساسیت‌های خاص خود را دارد و هر امتیازی که به دست بیاید یا از دست برود می‌تواند سر نوشت تیم‌های مدعی را تغییر دهد. منتها هیچ کدام از اینها دلیل نمی‌شود تا مربیان هر جور دل‌شان خواست با رسانه‌ها برخورد کنند، وظیفه فیلمبردار مشخص است و باید در کنار زمین بهترین سوزها را آشکار کند. حال اینکه برخی خوش‌شان نمی‌آید، سوزه‌شوند به جای اینکه به اهالی رسانه حمله کنند، بهتر است مراقب رفتارهای خود باشند.

جواد نکونام، هدفون تصویربردار را از گوشش برمی‌دارد و به زمین می‌کوبد، چون خیالش راحت است و می‌داند خبری از برخورد و جریمه نخواهد بود. بعد از آن هم دستیاران او و سرپرست تیم وارد عمل شدند و هرچه دل‌شان خواست، گفتند و هر کاری دل‌شان خواست کردند. آیا مسیب از دست دادن امتیاز در فولادشهر آن تصویربردار بود یا ضعف تیم نکونام؟ حساسیت بازی با عصابتی کادرفنی هیچ‌کدام بهانه قابل قبولی نیست. برای آنکه به سمت یک نفر حمله کنند و با ادبیات زشت او را خطاب قرار دهند. برای توجیه رفتار زشت‌شان هم بلافاصله انگ هوادارای یک تیم را به خبرنگار می‌زنند. جالب است که یکی از این آقایان در بازی اولی که مجوز حضور روی نیمکت را گرفته بود چنین حاشیه‌ای به راه انداخته است.

آقایان مدعی هستند تصویربردار در طول بازی مداوم در حال رصد آنها بوده و این مسئله باعث دلخوری‌شان شده است. درحالی‌که هم خودشان می‌دانند و هم همه ما، تصویربردار به وظیفه‌اش عمل کرده و این مربیان هستند که باید کنار زمین رفتار و حرکات خود باشند، نه اینکه عکاس و تصویربردار محدود شوند تا تصویری از آقایان ثبت نشود.

مربیان استقلال که مدعی هستند از دست آن تصویربردار ناراحتند، این کاش بگویند که ادبیاتشان در برخورد با آن فرد چگونه بوده است. این اولین باری نیست که در مستطیل سبز کاسه و کوزه‌ها سر اهالی رسانه از خبرنگار گرفته تا عکاس و تصویربردار شکسته می‌شود، درحالی‌که مربیان تحت هیچ شرایطی حق توهین و درگیری با آنها را ندارند. این اولین بار نیست و آخرین بار هم نخواهد بود، چراکه با توهین‌کنندگان قبلی برخورد نشده است.

همین‌ها که اینگونه علیه رسانه‌ها موضع می‌گیرند، خودشان هم می‌دانند! اگر رسانه‌ها اخبارشان را پوشش ندهند، آنها هرگز در رأس اخبار قرار نمی‌گیرند. این وسط سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال باید پاسخگو باشند، همان‌ها که برای صدور آیدی کارت‌ها سختگیری‌های شدیدی می‌کنند، حالا باید بگویند در قبال این رفتارهای زشت چه حرفی برای گفتن دارند.

مدیریت فوتبال سال‌هاست در قبال برخورد‌های غیرحرفه‌ای و توهین‌آمیز به اصحاب رسانه منفعل است، از نیامدن مربیان به نشست‌های خبری قبل و بعد از بازی تا اتهام‌زدن سه خبرنگار و تهدید آنها به خاطر انتقاد. هیچ‌کدام از این رفتارها شامل جریمه و محرومیت نشده، چراکه آقایان اصلاً اعتقادی به حفظ شان رسانه‌ها و نمایندگان‌شان ندارند.

قطر هر وقت یک مسابقه و رویداد مهم ملی در پیش است، یادشان می‌افتد رسانه‌ها بار دوازدهم تیم‌ملی است. لیگ‌های معتبر خارجی را ببینید که چطور با چنین رفتارهایی برخورد می‌کنند و فرد و افراد توهین‌کننده چطور نقره‌داغ و درس عبرت دیگران می‌شوند. در چنین مواردی است که معلوم می‌شود حرفه‌ای کیست و چه کسی حتی بلد نیست ادای حرفه‌ای بودن را درآورد. مربی که نتواند خشم و اعصابش را بعد از یک تساوی کنترل کند، چطور ادعای بهترین بودن دارد؟! مدیرانی که توانایی حمایت از رسانه‌هایشان را ندارند، چطور مدیریت‌شان را برتر و بدون رقیب می‌نامند؟!

## آرتا عاشق پیروزی است

میکل آرتا، سرمربی آرسانل بعد از برد مقابل برنتفورد و رسیدن تیمش به صدر جدول لیگ برتر ابراز خشنودی کرد. «این فوتبال است. از عملکرد تیم بسیار خوشحالم. نحوه عملکرد تیم همراه با کلین شیت بسیار خوب بود. ما به جلو می‌رویم. زمستان شروع شده است، خوب بسیار سرد بود و آمدن به برنتفورد سخت، ولی من تلاشمان را دوست داشتم. عاشق بردن آمدن به برنتفورد هستیم. ما در صدر جدول هستیم و اینجا جایی است که باید بخواهیم که باشیم. این بازی دوستمین حضور من در آرسنال بود.»